
Alkatetza
Alcaldía

Ijentea, 1 | Tel. 010 - 943481005 | www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

EBAZPENA RESOLUCIÓN

SEKTOREKO LEGEDIAK ALKATETZARI EMANDAKO
ESKUMENAK ESKUORDETZEAREN ALDAKETA 

MODIFICACIÓN DE LA DELEGACIÓN DE
ATRIBUCIONES CONFERIDAS A LA ALCALDÍA POR LA

LEGISLACIÓN SECTORIAL

2019ko  ekainaren  21eko  ebazpen  baten  bitartez,
Alkatetza honek indarrean dagoen sektoreko legediak
ematen dizkion hainbat eskumen eskuordetu zituen.
Ebazpen hori 2021eko urriaren 7ko bigarren ebazpen
batek eguneratu zuen.

En virtud de una resolución de fecha de 21 de junio de
2019,  esta  Alcaldía  procedió  a  la  delegación  de
diversas  atribuciones  que  la  legislación  sectorial  en
vigor  le  confiere.  Dicha  resolución  fue  actualizada
mediante  una  segunda  resolución  de  fecha  7  de
octubre de 2021.

Besteak beste,  Ogasuneko eta Finantzetako ordezkari
Jaime  Domínguez-Macaya  Laurnaga jauna,  urriaren
30eko  6/2015  Legegintzako  Errege  Dekretuak,
Trafikoari, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Bide
Segurtasunari  buruzkoak, izendaturiko  zigortze
ahalmenerako ahaldundu zen.

Entre  otras,  se  delegó  la  potestad  sancionadora
atribuida por el Real Decreto Legislativo 6/2015, de 30
de octubre, texto refundido de la Ley sobre el Tráfico,
Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial en
el  Delegado  de  Hacienda  y  Finanzas, D.  Jaime
Domínguez-Macaya Laurnaga. 

2021eko  abenduaren  20ko  Udalbatzak  Jaime
Domínguez-Macaya  Laurnaga  jaunaren  zinegotzi
karguari uko egitearen berri izan du.

Con  fecha  de  20  de  diciembre  de  2021,  el
Ayuntamiento  Pleno  ha tomado conocimiento  de la
renuncia  a  su  cargo  de  concejal  de  D.  Jaime
Domínguez-Macaya Laurnaga. 

Uko egite horren ondorioz,  2019ko ekainaren 21ean
eman  eta  2021eko  urriaren  7an  aldatutako
ebazpenaren  laugarren  puntua  aldatu  behar  da,
bertan  ahalduntzen  den  organoaren  aipamena
orokorra  agertzeko,  organo  hori  une  bakoitzean
betetzen duen pertsona zehatza aipatu gabe. Horrela,
eskuordeturiko  eskumenak  etenik  gabe  erabili  ahal
izango  dira,  organoaren  titulartasunean  gerta
daitezkeen aldaketak gorabehera.

Dicha  renuncia  ha  traído  consigo  la  necesidad  de
modificar el punto cuarto de la resolución de 21 de
junio  de  2019  (modificada  por  resolución  de  7  de
octubre de 2021) de manera que se haga referencia
de forma genérica al órgano en el que se delega, sin
aludir  a la concreta  persona que en cada momento
ostenta  su  titularidad.  Así,  será  posible  el  ejercicio
ininterrumpido  de  las  atribuciones  delegadas,  con
independencia de los cambios que puedan producirse
en la titularidad del órgano.

Ondorioz,  alkateak,  legeak  emandako  eskumenak
erabiliz, 

EBATZI DU:

En  consecuencia,  esta  Alcaldía,  en  uso  de  las
atribuciones que legalmente tiene conferidas, 

RESUELVE:

Lehenengoa.- Sektoreko  legediak  alkatetzari
emandako  eskumenak  eskuordetzeari  buruzko
2019ko ekainaren 21eko ebazpenaren laugarren atala
aldatzea. Hurrengoak ordezkatuko du atal hori:

Primero.- Modificar  el  apartado  cuarto  de  la
Resolución de 21 de junio de 2019 sobre delegación
de  atribuciones  conferidas  a  la  alcaldía  por  la
legislación sectorial. Dicho apartado es sustituido por
el siguiente:

10740n X
V

II



Alkatetza
Alcaldía

“Laugarrena:  Ogasuneko  eta  Finatzetako ordezkaria
ahalduntzea  urriaren  30eko  6/2015  Legegintzako
Errege  Dekretuak,  Trafikoari,  Ibilgailu  Motordunen
Zirkulazioari  eta  Bide  Segurtasunari
buruzkoak,izendaturiko zigortze ahalmenerako.”

“Cuarto: Delegar la potestad sancionadora atribuida
por  el  Real  Decreto  Legislativo  6/2015,  de  30  de
octubre,  texto  refundido  de  la  Ley  sobre  el  Tráfico,
Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, en
el delegado o la delegada de Hacienda y Finanzas.”

Bigarrena.- Ebazpen  hau  Gipuzkoako  Aldizkari
Ofizialean argitaratzeko agindua ematea.

Segundo.- Ordenar  la  publicación  de  la  presente
Resolución en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

Donostia, 2021eko abenduaren 21.

ALKATEA

ENEKO GOIA LASO


	ALKATEA

